Heinrich starb am 7. Oktober 1243 (vgl. Annales s. Rudb. Mon. Germ. 9, 788). 

Eberhardiis dei grncia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis 
Icgntiis, omnibiis hanc paginam inspecturis salutem in domino. Quia venc- 
rnhilis Sekomensis episcopus Heinricus bone memorie aput monasteriilm 
Zwetel CivsterciensisH) ordinis elegit canonicam sepulturam, iiignum esse 
diiximus et consonum racioni, ut personis eiusdem inonasterii aliqua con- 
solacio preberetur, qua obligati sint pro anima dioti episcopi orare iugiter 
dominum Iesum Christum ita quod, si qua adhuc eius anima seculari 
macula teneatur, quatenus dictarum personarum adiuta precibus choris 
angelicis societur. Nos igitur ipsius episcopi fideliiim obsequiorum me- 
mores prefato monasterio pro suorum venia delictorum nudi salis duns 
libras cuppularum, quod riilgariter zwai phfnt vfiderlin b, appellatur, 
tradidimus annuatim, ita quod sepedicto monasterio dicta salis quantitas 
aput salinam nostram annis singulis in festo assumptionis beate virginis 
ab officialibus nostris, qui ibidem officium Saline pro tempore tenuerint, 
absque contradictione qualibet assignetur. Et  ut talis donacio perpetuo 
gaudeat robore firmitatis, memorato conventui in signum evidens hanc 
paginam dedimus cum subscriptione testium sigilli nostri munimine con- 
signatam. Sunt enim huiiis rei testes : Vlricus venerabilis Lauendinensis 
episcopus, Berenhardus prepositus Frisacensis, magister Berhtoldus pre- 
positus sancte Katherine aput Stevnze, magister Heinricus notarius, ma- 
gister Chunradus fisicus de Graetze, Ditricus canonicus Frisacencis, 
Chunzo ecclesiasticus et alii quam plures. Dat. huius aput sanctum An- 
dream in Lauent, anno domini MOCCOXLIIIO, X0 kal. nove~nbr.~; indict. 
prima. S. 

1025. n) a) o zwischen V lind U dartibergesrhrieben. b) A statt decernbr. 
C) an rotliclier Seide Siegel 2. 
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2023. b) Propst Otto, D e h n  Heinrich und das Domkapitel geben 
xz~r vorstehenden Schenliz~ng ihre Zustimmung. 

(1243 ca. ifTovenzber 22.) 

Or. (10 : 21.5) in Zwettl (A). - Liber fuudat. saec,. XIII/XIV f. 31 ebendort (H). 
Frast in Fontes rer. Aiistriac. Ir/„ 117 aus B. 
Salzbiirger Diktat; vom tlonikapitlischen Schreiber DF geschrieben. 

O(tto) dei gratia prepositus, H(einric,us) decanus cum universitate 
capituli ecclesie Salzburgensis universis hanc paginam inspecturis salutem 
i n  domino. Ut ea, que a rectoribus ecclesiarum vel aliis viris katholiois 
fiunt ad commodum et sustentationem religiosorum virorum deo cottidie 
famulantium laudabiliter et devote, robur optineant firmitatis et per ob- 
livionem nequeant aboleri, necessitas exigit scripture remedio precaveri. 
Notum sit igitur omnibus tam presentibus quam futuris hanc paginam 
intuentibus, quod dominus noster venerabilis Eberhardus seoundus Salz- 
hiirgensis ecclesie archiepiscopus, a(posto1ice) s(edis) l(egatus), fratribus 
nionasterii sancte Marie in Zwetel Cysterciensis ordinis tarn pro remedio 
anime sue quam pro remedio anime felicis memorie Hainrici Sekawensisa' 
episcopi, qui ibidem feliciter in domino requievit, duas libras niidi salisb) cii- 
pularumc), quod vulgariter zmai pfvnt ihderlin appellatur, contulit annuatim, ita quod 

predicto nionasterio ciicta salis quantitas nput Salinam a annis singulis in festo assiimp- 

tionis beate virginis ab oficialibus domini archiepiscopi, qiii ibidem officiiim salinc 

pro tempore tenuerint, absqiie contrndictione qiialibet assignetnr. NOS itaque, quia 
eosdem fratres et totiim ordinem affectuosissime diligimus, cum aput eos 
plenum fraternitatis consortium tam in missarum sollempniis quam in 
aliis orationibus et elemosnarum a, largitionibus habeamus, ratam habemiis 
eandem donationem consensum nostrum et voluntatem plenarium facto 
presenti adhibentes. Et  ne processu temporis ernergant aliqui scrilpuli 
questionum, sigilli nostri munimine presentem paginam decrevimus coii- 
muniri. 

S. d, 

1024. EB. Eberhnrd II. belietznt, dnß -/- Kz~nigund zqon Lbl~ten-  
herg (W. St. Andrä) xzLm Si. Michaelsaltar i n  der h7irche x z ~  St. Andrä 
i.m Laz~anttale drei genannte Huben ~ ~ n d  später xu einem Jahrtay aber- 
nzals drei gestiftet habe. 

Siegelsdorf b. ThGrn (TL.  St. Andrä), 1243 (Nov. Ende). 

1023. b) A. b) (las erste s aiif Rasiir. ci  c niis t korr. d) aii 
Prrg.-Streifen Siegel, in Pergamoiit eiiigeniilit, moraiif eine IIniid moc. XIII/, schrieb: Sine 
nrupza i~tilitntc nolz aperins, quod sigilliorr fractun? est. 

576 EB. Eberliard 11. 1243. 

Triidb. Neugarts Kopie saec. XVlII aus dem verlorenen Chartularinm Augustini 
Mayr in Klagenfurt (B). 

Taiigl, Reihenfolge der Bischöfe von Lavant 376. - V. Jaksch, Mon. Carintli. 4/„ 
307 iiO 2270 aiis B zri Xov. Ende. 

Ankershofen, Reg. n0 1028. -- Meiller, RAS 287 n0 541 zii Nov. Ende (vgl. 562 
Anrn. 200). 

Diktat der Salzbiirger Kawlei. 

Nos Eberhardus dei gratia archiepiscopus Salzburgensisn), apostolice 
sedis legatus, hoc scripto tam presentes scire volumus quam futuros, quod 
domina Cunigundis de Lichtenberg hone memorie de consensu mariti 
sui et domini Ottochari eius filii ad dotandum altare sancti Michaelis in 
basilica beati Andree apud Lavant mansos duos in villa, que appellatur 
Senih, de predio videlicet Lihtenberg nostro assensu similiter accedente 
contiilit pleno iure. Preterea ipsa tamquam matrona, que deum assidue 
pre oculis habuit, adhuc ea superstite saluti anime eius providere desi- 
derans in futurum alios tres mansos in monte Lamb de predio suyra- 
dioto, in quibus tres coloni resident, ista vice similiter de nostro consensu 
eiusque mariti domini Ulrici ac etiam filii sui Ottachari ecclesie tradidit 
supradicte, iit ex reditibus eorundem triiim mansorum ipsius anniversarius 
annis singulis peragatur. Datum apud Sigenstorf iuxta Turrim domini 
Wolfingi, anno domini MCCXLIII, indictinne prima. 

1026; EB. Eberhard II. verleiht dem Arxte Konrad für seine 
D i e ~ ~ s t e  den Zelzenthof in il i tzendorf (W. Qrax) au f  seine ~ n d  seiner 
E1rau, Adelheid Lebenszeit. Q~.ax,  1243 Dezember 18. 

Or. (28.3:24) in Wien (A). 

Zahn, Steir. U.-B. 2, 541 n0 428 aus A. 

Meiiler, RAS 288 n0 545. 

Diktat der Salzburger Kanzlei; von EIIW geschrieben. 

$ Nos Eberhardus dei gracia Salzburgensis archiepiscopus, a(posto- 
lice) s(edis) I(egatus), f hoc scripto patere volumus tam presentibus quam 
futuris, cum nullum bonum sit nisi in comunen) deductum clarius et 
pulchrius elucescat, quod nos grata sive devota servicia magistri Chun- 
radi Gsici exhibita nobis sepius fideliter ac benigne, plenius advertentes 
sibi sueque uxori Alheidi nomine curiam decinialem Hlizendorf cum omni 
integritate fructuum ex ipsa hactenus perceptorum, sire granum aut porci 
vel casei fuerint sive quicquid aliud solvere potuerit eadem curia, ad 
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ipsorum solummodo tempora contulimus ciim plenitudine potestatis, ita 
quod eis non existentibus predicta curia ad ecc4esiam libere revertatur. 
Ut  igitur prefatus magister Chunradus suaque uxor Alheidis hac nostra 
speciali gratia gaiideant pro tempore sue vite ita, quod nec per nos aut 
nostros successores hac in parte valeant aliquatenus defraudari, ipsis pro 
evidenti testimonio et cautela hanc dedimus paginam sigilli nostri muni- 
mine roboratam. Sunt eciam huius rei testes : Heinricus scriba Stirie, 
Ditricus canonicus Frisacensis, Chunradus de ipso loco sacerdos, Hein- 
riciis Vischaher, Gotfridus Cheltzo, Heinricus Wakerzil et frater suus 
Vlricus, et alii quam plures. Datum huius apiit Grztze, anno domini 
M°CCOIiLIIIO, XVO kal. ian., indict. secunda. 

S.b) 

1026. EB. Eherl~a7.d II. schenkt dem Slifte Raitenhaslach. den 
Hof r l l l e~ f lng  xwischen Tittmoning u n d  Fridolfing, den es von dem 
Pfandinhaber, Gesckiitxnzeiste~ Rudegev von Bzcrghausen, eingelöst hat. 

Salxhzct.g, 1243 Dexernber 30. 

Or. (8.2 : 29.2) in München (A). 

Reg. Boic. 2, 352. - Geiß, Oberbayr. Archiv 8, 400, beide zu 1244. 
Wohl Empfangerherstellung. 

E(berhardus) dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, a(posto1ice) 
s(edis) l(egatus), omnibus tam presentibus quam futuris in perpetuum. 
Quoniam elemosinarum erogatione nec non beneficiis temporalibus, que 
deo iugiter famulantibus exhibentur, relaxantur peccata et  inmarcessi- 
bilis glorie promeretur corona, igitur notum fieri cupimus universis nos 
spe remissionis peccaminum nostrorum et glorie adipiscende celestis 
sancte Marie in Reitenhasela et fratribus ordinis Cistercien(sis) ibidem deo 
grate serviencium et devote curiam Albolfingen sitam inter Titmeningen 
et Vridolfingen cum agris pascuis et omnibus attinenciis liberaliter con- 
tiilisse pleno iure imperpetuum possidendum, quam nichilominus fratres 
memorati de manibus magistri Rudegeri balistarii de Burchusen pro 
viginti libris rediment Salzburgensis monete, pro quibus eidem a nobis 
fuerat obligata. Ne autem hec donatio robore careat firmitatis, presentem 
paginam nostri sigilli munimine iussimus comuniri"). Dat. apud Salzburch, 
anno incarnationis dominice M°CCOXLOIIIIO, I11 kal. ianuarii, indict. 11.